2020 年 9 月 28 日

各 位
会 社 名    東 洋 紡 株 式 会 社

代 表 者 名    代表取締役社長   楢 原 誠 慈

（コード 3101  東証 第１部）

問い合わせ先     ＩＲ担当部長   石 丸 園 子

（TEL 06-6348-3044）

当社犬山工場における火災について（お詫び）

9 月 27 日（日）21 時頃、当社犬山工場にて火災が発生しました。
本事故により、当社従業員 2 名の死亡を確認しました。ご冥福をお祈り申し上げますとともに、ご遺族

に対し心よりお悔やみ申し上げます。
当事故により、近隣住民の皆様、関係者の皆様には、多大なるご迷惑、ご心配をおかけしておりますこ

とを心からお詫び申し上げます。
本日 9 月 28 日（月）10 時 00 分現在で判明しております内容は、下記のとおりです。

記

１．発生場所： 愛知県犬山市大字木津字前畑 344

東洋紡株式会社 犬山工場

２．発生日時・経緯：

9 月 27 日（日）
21:00 頃 犬山工場内のフィルム製造ラインより出火
9 月 28 日（月）
1:10  公設消防による鎮圧宣言
7:45 公設消防による鎮火宣言

３．被害状況：

人的被害： 死亡 2 名（従業員）、入院 1 名（従業員）
物的被害： 調査中

４．事業所外への影響

現在調査中です。

５．原因と対策

原因は現在調査中です。関係省庁のご指示のもと、適切な対策を講じてまいります。

６．製品出荷への影響

現在調査中です。

７．業績に与える影響について

今回の火災による当社連結業績への影響 につきましては、現時点では不明です。
今後、業績への重大な影響が見込まれると判断された場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上